
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 10-06-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 73  DEL  10-06-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE A.S. 2019/2020. NOMINA 

COMMISSIONE DI ESAME 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021. 

 

VISTA la L.R. 2.6.1992 n. 21 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 632 del 

20.06.2016, di revisione delle norme per l’organizzazione e il funzionamento dei corsi di 

orientamento musicale e di approvazione dei criteri per la individuazione dei soggetti 

destinatari di contributi ai sensi della L.R. 21/92; 

 

RILEVATO altresì che, in base alla deliberazione di G.R. n. 632/16, entro l’ultima 

settimana di attività del corso, è necessario provvedere alla nomina della commissione 

esaminatrice delle materie svolte, composta dal Sindaco o da un suo delegato, 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 10-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

dall’insegnante del corso, da un esperto in materia musicale e da un rappresentante del 

soggetto promotore del corso, precisando che, ai componenti della suddetta commissione, 

non spetta alcuna indennità; 

 

CONSIDERATO che hanno dato la loro disponibilità a far parte della Commissione 

esaminatrice per il corso di orientamento musicale ad indirizzo bandistico anno 

2019/2020:  

a)– esperto in materia musicale 

b)– rappresentante del soggetto promotore del corso 

 

CONSIDERATO che hanno dato la loro disponibilità a far parte della Commissione 

esaminatrice per il corso di orientamento musicale ad indirizzo corale anno 2019/2020:  

a)– esperto in materia musicale 

b)– rappresentante del soggetto promotore del corso 

 

ATTESO che gli esami sulla materia svolta ed il saggio di profitto avranno luogo, come 

indicato nella deliberazione di Giunta Regionale n.ro 632 del 20/06/2016 nell’ultima 

settimana di attività del corso (fine corso bandistico 04/03/2020, fine corso corale 

28/02/2020) presso il Palazzetto dello Sport di Colmurano in quanto di dimensioni 

sufficienti per garantire il rispetto della normativa COVID; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 

e del Codice di comportamento comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente 

provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii; 

2. di prendere atto che, ai sensi di quanto stabilito con deliberazione di Giunta 

Regionale n.ro 632 del 20/06/2016, nell’ultima settimana di attività del corso di 

orientamento musicale anno 2019/2020 (fine corso bandistico 04/03/2020, fine corso 

corale 28/02/2020) presso il Palazzetto dello Sport di Colmurano in quanto di dimensioni 

sufficienti per garantire il rispetto della normativa COVID avranno luogo gli esami sulla 

materia svolta ed il saggio di profitto; 

3. di nominare la commissione di esame per il corso di orientamento musicale indirizzo 

bandistico cui sopra come segue: 

- il Sindaco: Mirko Mari; 

- esperto in materia musicale: Marco Morlupi - Maestro; 

- rappresentante del soggetto promotore del corso: Aldo Ruffini - Presidente; 

4. di nominare la commissione di esame per il corso di orientamento corale indirizzo 

bandistico cui sopra come segue: 

- il Sindaco: Mirko Mari; 

- esperto in materia musicale: Andrea Ferranti; 

- rappresentante del soggetto promotore del corso: Aldo Ruffini - Presidente 

5. di stabilire che, ai sensi di quanto prescritto nell’art.29 del D.Lgs50/2016, la presente 

determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 10-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

dell’amministrazione trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 

dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle 

Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 10-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 10-06-2020 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 17-02-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-02-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


